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FB Tarifpolitik

TARIFERGEBNISSE LEIHARBEIT
Verbesserungen und Tariferhöhungen 2022 bis 2024 

Stand Juni 2023

Oktober 2022:
Tariferhöhung EG 1 bis 2a
auf 12,43 €, 12,63 €, 12,93 €

April 2023:
Tariferhöhung alle EGs

+ 4,4 % bis + 9,25 %

ab April 2022:
Tariferhöhung 

bundesweit + 4,1 %

November 2022: 
Mitgliederbonus 

70 bis 200 €

Ab 2023: 
Urlaubsgeld +20 bis +75 €

Weihnachtsgeld +20 bis +75 €

Juni 2023:  
Mitgliederbonus im

Juni 100 bis 350 € 
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Januar 2024:
Tariferhöhung alle EGs

+ 3 % bis 4,81 %

Ab November 2023:  
Mitgliederbonus je 250 bis 500 € (+150 €) 

Anspruch bereits nach 6 Monate Mitgliedschaft

Ab 2024:
Urlaubs- und Weihnachtsgeld 

tarifdynamisch

Laufzeit des Entgelt-Tarifvertrages bis 31.03.2024 

Ab September 2023:
Branchenzuschläge ab 1. Einsatztag

(6 Wochen früher: TeBe 5 %, HuK 7 %, MuE 15%)

2024: Leihbeschäftigte in der MuE
2300 € Inflationsausgleichsprämie  

(in monatlichen Zahlungen bis Nov.)

Seit 2021: 
Mitgliederboni

neu
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